
KUPNÍ SMLOUVA

1. OTE, a.s.
se sídlem: 
zástupce:

IČO:
DIČ:
bankovní spojení: 
číslo účtu:

I.
Smluvní strany

Kontaktní osoba

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl B, vložka 7260

(dále jen „Kupující")

2. AUTOCENTRUM JAN ŠMUCLER s.r.o.
se sídlem: Borská 2892/59, Jižní Předměstí, 301 00 Plzeň

IČO: 26343673
DIČ: CZ26343673
bankovní spojení: 
číslo účtu:

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 26953 

(dále jen „Prodávající")

(Kupující a Prodávající dále každý samostatně jako „Smluvní strana" a společně jako „Smluvní 
strany")

II.
Základní ustanovení

1. Tato smlouva je uzavřena dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník"); práva a povinnosti stran touto smlouvou 
výslovně neupravená se řídí příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku.

2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené včl. I této smlouvy jsou v souladu se skutečností 
v době uzavření této smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených údajů oznámí bez 
prodlení písemně druhé Smluvní straně. Při změně identifikačních údajů Smluvních stran včetně 
změny účtu není nutné uzavírat k této smlouvě dodatek.

3. Je-li Prodávající plátcem daně z přidané hodnoty (dále jen „DPH"), prohlašuje, že bankovní účet 
uvedený v čl. I odst. 2 této smlouvy je bankovním účtem zveřejněným ve smyslu zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon o DPH").

4. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto jednání oprávněny.

5. Prodávající prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle této smlouvy.

Stránka 1 z 5



III.
Předmět smlouvy

1. Prodávající se podpisem této smlouvy zavazuje:

a) odevzdat Kupujícímu 1 (jeden) kus osobního vozidla podrobněji specifikovaného v příloze č. 1 
této smlouvy, včetně povinné výbavy dle vyhlášky č. 341/2014 Sb., o schvalování technické 
způsobilosti a o technických podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích, 
a návodu k použití v českém jazyce (dále jen „Vozidlo"),

b) umožnit Kupujícímu nabýt vlastnické právo k Vozidlo,

c) poskytnout Kupujícímu další služby uvedené v příloze č. 1 této smlouvy (dodání Vozidla 
na místo určené Kupujícím, registrace Vozidla, povinná výbava, zimní sada kol a pneumatik 
atd.).

2. Kupující se podpisem této smlouvy zavazuje Vozidlo převzít a zaplatit za ně Prodávajícímu kupní 
cenu dle čl. IV této smlouvy, a to vše za podmínek stanovených touto smlouvou.

3. Prodávající podpisem této smlouvy prohlašuje, že:

a) je jediným a výlučným vlastníkem Vozidla,

b) je oprávněn k prodeji Vozidla za podmínek dle této smlouvy,

c) se na jeho osobu, případné poddodavatele, jejichž prostřednictvím hodlá Prodávající plnit 
předmět této smlouvy, jakož i na plnění, které je Prodávajícím nabízeno, nevztahují jakékoliv 
mezinárodní sankce, zejména, nikoliv však výlučně, mezinárodní sankce dle (i) zákona 
č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních sankcí, ve znění pozdějších předpisů, (ii) jiných 
obecně závazných právních předpisů, (iii) přímo použitelných právních předpisů Evropské unie, 
(iv) mezinárodních smluv, dohod, úmluv či jiných dvou či vícestranných právních jednáních 
závazných pro Českou republiku (dále jen „Mezinárodní sankce"),

Prodávající je povinen neprodleně písemně oznámit Kupujícímu, že přestal splňovat některou 
z podmínek dle odst. 3 tohoto článku této smlouvy, nejpozději však do pracovního dne 
následujícího pod dni, kdy se dozvěděl o takové skutečnosti. Prodávající odpovídá za újmu 
způsobenou Kupujícímu nepravdivostí výše uvedeného prohlášení či nesplněním informační 
povinnosti dle předchozí věty.

IV.
Kupní cena

1. Kupní cena Vozidla činí bez DPH 1 112 768,60 Kč; Kupní cena Vozidla včetně DPH činí 1 346 450,- Kč 
(dále jen „Kupní cena").

2. Kupní cena zahrnuje veškeré náklady Prodávajícího spojené se splněním všech jeho závazků 
vyplývajících z této smlouvy, tj. cenu Vozidla, dokumentace a dalších souvisejících nákladů jakož i 
cenu všech dalších služeb definovaných v příloze č. 1 této smlouvy (dodání Vozidla na místo určené 
Kupujícím, registrace Vozidla, povinná výbava, zimní sada kol a pneumatik atd.). Kupní cena 
je stanovena jako nejvýše přípustná a není ji možno překročit.

3. Je-li Prodávající plátcem DPH, odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty bude stanovena 
v souladu s platnými právními předpisy. V případě, že Prodávající stanoví sazbu DPH či DPH 
v rozporu s platnými právními předpisy, je povinen uhradit Kupujícímu veškerou škodu, která mu 
v souvislosti s tím vznikla.

Stránka 2 z 5



v.
Místo a doba plnění

1. Prodávající je povinen odevzdat Vozidlo Kupujícímu v sídle Kupujícího, pokud se Smluvní strany 
nedohodnou jinak.

2. Prodávající se zavazuje předat Kupujícímu Vozidlo v souladu s touto smlouvou nejpozději 
do 10 pracovních dnů od uhrazení Faktury, jak je definována níže.

VI.
Povinnosti Prodávajícího a Kupujícího

1. Prodávající je povinen:
a) Dodat Vozidlo Kupujícímu řádně a včas za podmínek této smlouvy,
b) Dodat Vozidlo bez právních a faktických vad,
c) Dodat Vozidlo nové, plně funkční, nepoužívané a v souladu s veškerými právními předpisy, 

včetně technických či jiných norem a doporučených norem,
d) Při dodání Vozidla do místa plnění dle čl. V této smlouvy předat Kupujícímu doklady, které se 

k Vozidlu vztahují ve smyslu § 2087 občanského zákoníku a které jsou nutné k převzetí, 
užívání a provozu Vozidla (technický průkaz, návod k použití apod.) v českém jazyce.

2. Kupující je povinen:
a) Poskytnout Prodávajícímu potřebnou součinnost při plnění jeho závazku,
b) Převzít Vozidlo za podmínek dle této smlouvy.

VII.
Převod vlastnického práva a nebezpečí škody na Vozidle

1. Vlastnické právo a nebezpečí škody na Vozidle přechází na Kupujícího okamžikem jeho převzetím 
Kupujícím podpisem Předávacího protokolu poslední Smluvní stranou.

V lil.
Předání a převzetí Vozidla

1. Předání Vozidla proběhne okamžikem podepsání předávacího protokolu oběma Smluvními 
stranami (dále jen „Předávací protokol"). Prodávající je povinen Předávací protokol připravit 
a uvést do něj alespoň typ a výbavu Vozidla, sériové číslo Vozidla (VIN kód) a datum předání 
Vozidla. Předávací protokol bude dále obsahovat jméno a podpis předávající osoby 
za Prodávajícího a jméno a podpis přejímající osoby za Kupujícího. Bez oboustranně podepsaného 
Předávacího protokolu není závazek Prodávajícího dle čl. II. odst. 1 této smlouvy splněný.

2. V případě zjištění vad Vozidla může Kupující odmítnout jeho převzetí, což řádně i s důvody potvrdí 
písemně Prodávajícímu. Kupující může rovněž odmítnout převzít Vozidlo, jestliže Prodávající 
nepředá Kupujícímu veškeré doklady a dokumentaci související s Vozidlem (zejména technický 
průkaz, návod atd.).

IX.
Platební podmínky

1. Smluvní strany se dohodly na bezhotovostním způsobu úhrady Kupní ceny v českých korunách.

2. Kupující uhradí Kupní cenu na základě daňového dokladu, který vystaví Prodávající nejpozději 
do 2 kalendářních dnů ode dne účinnosti této smlouvy (dále jen „Faktura"). Faktura musí být 
vystavena v souladu s ustanovením § 435 Občanského zákoníku a musí splňovat veškeré náležitosti 
dle Zákona o DPH.

Stránka 3 z 5



3. Faktura musí obsahovat číslo bankovního účtu Prodávajícího, které musí být shodné s číslem 
bankovního účtu uvedeným v čl. I odst. 2 této smlouvy.

4. Lhůta splatnosti Faktury činí 7 kalendářních dnů ode dne jejího doručení Kupujícímu.

5. Kupující není v prodlení se zaplacením Kupní ceny, pokud nejpozději v poslední den splatnosti 
Kupní ceny zadal příkaz svému peněžnímu ústavu (bance) k úhradě Kupní ceny na bankovní účet 
uvedený v čl. I odst. 2 této smlouvy.

6. Kupující je oprávněn vrátit Prodávajícímu Fakturu ve lhůtě splatnosti bez provedení příkazu 
k úhradě, pokud Faktura nemá předepsané náležitosti dle příslušných právních předpisů (zejména 
Zákona o DPH) a této smlouvy. Prodávající je povinen podle povahy zjištěných vad Fakturu opravit 
nebo nově vyhotovit. Vrácením Faktury Prodávajícímu se přerušuje původní lhůta splatnosti. Nová 
lhůta splatnosti běží znovu ode dne doručení opravené nebo nově vyhotovené Faktury Kupujícímu.

7. Je-li Prodávající ke dni poskytnutí zdanitelného plnění veden jako nespolehlivý plátce nebo stane- 
li se Prodávající nespolehlivým plátcem před zaplacením daňového dokladu vystaveného 
Prodávajícím dle této smlouvy nebo v případě jakýchkoli pochybností, je-li Prodávající 
nespolehlivým plátcem dle Zákona o DPH, nebo není-li účet Prodávajícího zveřejněn správcem 
daně dle Zákona o DPH, část finančního plnění podle daňového dokladu odpovídající dani z přidané 
hodnoty Kupující uhradí přímo na účet příslušného správce daně v souladu s ustanovením § 109a 
Zákona o DPH. O tuto část bude sníženo celkové finanční plnění podle daňového dokladu.

X.
Záruka za jakost

1. Prodávající Kupujícímu na Vozidlo poskytuje záruku za jakost ve smyslu ustanovení § 2113 a násl. 
Občanského zákoníku, a to v délce 24 měsíců. Záruční doba dle předchozí věty začíná běžet dnem 
předáním Vozidla Kupujícímu na základě Předávacího protokolu.

1. Tato smlouva zaniká:

XI.
Zánik smlouvy

a) písemnou dohodou smluvních stran,

b) písemným odstoupením Kupujícího v případě podstatného porušení této smlouvy 
Prodávajícím, kterým se rozumí zejména prodlení s řádným předáním Vozidla dle této 
smlouvy, které přesahuje 20 (dvacet) kalendářních dnů,

c) způsobem a z důvodů dle Občanského zákoníku.

XII.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti dnem 
jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „Zákon o registru smluv"). Smluvní strany jsou si plně vědomy 
zákonné povinnosti Smluvních stran uveřejnit tuto smlouvu dle Zákona o registru smluv, 
včetně všech případných dodatků. Smluvní strany se dohodly, že tuto smlouvu zašle správci 
registru smluv k uveřejnění prostřednictvím registru smluv Kupující.

2. Tato smlouva může být či měněna pouze písemně, a to právními jednáními Smluvní stran výslovně 
označenými za dodatky ktéto smlouvě s podpisy osob oprávněných jednat za Smluvních strany 
na téže listině; změna jinou formou je vyloučena. Odstoupit od této smlouvy a vypovědět ji lze 
rovněž pouze písemně.

Stránka 4 z 5



3. Prodávající nemůže bez souhlasu Kupujícího postoupit svá práva a povinnosti plynoucí z této 
smlouvy třetí straně.

4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu s tím, že každá ze Smluvních 
stran obdrží po jednom vyhotovení.

5. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně 
a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém 
jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy.

6. Nedílnou součástí této smlouvy je následující příloha:

Příloha č. 1 -  Konfigurace Vozidla

V Praze dne ...1.A...".P.?."..^3

Za Kupujícího: Za Prodávajícího:

Stránka 5 z 5


